
Nº 2.211 Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

3 

 

 
ONDE SE LÊ:  
 
Jebs Sports Ltda Me - R$ 56.346,00.  
 
LEIA-SE:  
 
Jebs Sports Ltda Me - R$ 18.327,36. 
 
 

Ibiporã,30 de outubro de 2.024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 
EDITAL N. º 003/2024-CMDCA 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CONFORME LEI FEDERAL N.º 8.069/1990, LEI 
MUNICIPAL N.º 1.892/2004 COM SUAS ALTERAÇÕES E A RESOLUÇÃO N.º 231/2022 – CONANDACONVOCA CANDIDATO SUPLENTE 
DO CONSELHO TUTELAR ELEITOS EM 01 DE OUTUBRO DE 2023 PARA GESTÃO 2024-2027. 
SÚMULA: Convoca candidato suplente do Conselho Tutelar eleito em 01 de outubro de 2023 para a Gestão 2024-2027. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiporã – PR, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 
001/2023, 
RESOLVE: 
Convocar a candidata GIOVANA HENRIQUE SANTOS eleita no processo de escolha dos membros do conselho tutelarpara posse e investidura 
na função de Conselheiro Tutelar Ibiporã, realizado em 01 de outubro de 2023. 
O prazo para comparecimento na Sala dos Conselhos de Direitos do Município de Ibiporã é de dois diasúteisa partir da data de publicação 
deste edital.  
O não comparecimento acarretará na desclassificação da mesma. 
Ibiporã, 30 de outubro de 2024. 
CLAUDIANE APARECIDA ERRAM 
Presidente do CMDCA 
 

RESOLUÇÃO Nº 036/2024. 
 
SÚMULA: Institui os membros para compor a Comissão de Enfrentamento à Violência Contra a Criança e Adolescente - CEVCCA. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2989/2019 e 
conforme Resolução nº 012 de 15 de Dezembro de 2020 do CMDCA, RESOLVE: 
Artigo 1º - Ficam instituídos para compor a Comissão de Enfrentamento à Violência Contra a Criança e Adolescente – CEVCCA, como titular e 
seu respectivo suplente, os seguintes membros: 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
TITULAR: Claudiane Aparecida Erram 
Suplente: Márcia Vergínia Justo Martins de Souza  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: Lisa Mitiko Koga Kuriki 
SUPLENTE: Silvéria Lúcia Mantovani Martins Canuto 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
TITULAR: Natalia Isabele Macedo Lucchetti 
SUPLENTE: Luciana Watanabe 
CONSELHO TUTELAR 
TITULAR: Juliana Zeferino 
SUPLENTE: Damião João de Souza 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
TITULAR: Caroline Cripa Vicentini  
SUPLENTE: Stephany Mikaelli Rodrigues de Souza 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: João Vitor da Silva 
SUPLENTE: Wagner Luiz Schimidt 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
TITULAR: André Rodrigues de Lima 
SUPLENTE: Luiz Henrique Gregui 
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: Lucilene de Souza Del Fraro 
SUPLENTE: Andreia Jardim Tavares 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
TITULAR: Gabriela Straparava Borrasca 
SUPLENTE: Mariana Barbosa de Oliveira 
CÂMARA DE VEREADORES DE IBIPORÃ 
TITULAR: Diego Barbosa da Fonseca 
SUPLENTE: Maria Aparecida Galera 
POLÍCIA CIVIL 
TITULAR: Gelson José Casagrande 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Nº 2.211 Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8498 |atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 
540bb066fa2242df 

 

4 

 

SUPLENTE: Fernando Cezar da Silva 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO 
TITULAR: Adelma Vanessa Santana Da Silva 
SUPLENTE: Márcio Pedro dos Santos 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
TITULAR: Rômulo Augusto Fernandes Martins 
SUPLENTE: Cíntia Rafaella Weigert Subti 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, CLUBES DE SERVIÇO, REPRESENTANTES DA COMUNIDADE E SEMELHANTES 
TITULAR: Gustavo Lourenço Silveira 
SUPLENTE: João Vitor Amaro 
INSTITUIÇÕES DE ATENÇÃO À SAÚDE, PÚBLICAS OU PRIVADAS 
TITULAR: Edlaine Cristina Lachimia 
SUPLENTE: Sharles Rafael Junior 
TITLAR: Daiane Duarte Ruiz 
SUPLENTE: Marcia Helena Junior 
VARA DA FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE E ANEXOS DE IBIPORÃ 
TITULAR: Rafael Martire Santana 
SUPLENTE: Paula Caroline Parrud 
Artigo 2º -Fica revogadaa Resolução35 de 24 de outubro de 2024 e outras disposições contrarias. 
Artigo 3º -Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 
Ibiporã, 30 de outubrode 2024. 
CLAUDIANE APARECIDA ERRAM 
Presidente do CMDCA  

 
EDITAL Nº. 110, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
DESCLASSIFICAE CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE TECNÓLOGO EM GESTÃO 
PÚBLICA,CUIDADOR SOCIAL, EDUCADOR INFANTIL, MÉDICO CLINICO GERAL 20HRS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE PREFEITO MAURO JOSÉ PIERRO E TÉCNICO DE SAÚDE BUCALDO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL 
Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as 
mesmas convocadas por meio do Editalnº 103, de 07 de outubro 2024, e Edital nº 108, de 17 de outubro de 2024desistiram da vaga. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: CUIDADOR SOCIAL –Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
19º ADRIANA CRISTINA FLAUSINO 
20º ELISANGELA APARECIDA QUAGLIO 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL –Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
21º AFRO JENNIFER GUIMARÃES PRAXEDES 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA –Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
34º LIGIA TIEMI OTANI 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO CLÍNICO GERAL –Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
55º SYLVIA KARINE DE DEUS BUSSULO 

 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os 
mesmos convocados por meio do Edital nº 108, de 17 de outubro de 2024,não se apresentaram para providenciar os documentos 
necessários e exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PREFEITO MAURO JOSÉ 
PIERROJornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
01º DULCINEIA CAVALCANTE DA SILVA 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TÉCNICO DE SAÚDE BUCALJornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
04º JAQUELINE DE SOUZA MIRANDA 

 
FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficamos candidatos abaixo, CONVOCADOSa comparecerem no Departamento de Gestão de 
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e exames pré-admissionais.  
 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: CUIDADOR SOCIAL –Jornada Semanal de 40horas. 

Classificação Nome do Candidato  
21º THIAGO HENRIQUE DE LIMA LINO 
23º MONICA DIAS RIBEIRO 

 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA –Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
36º JESSICA BATISTA DE OLIVEIRA 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 


